
 

 

 

 

 

 

 
 

 

    Decreto n. 705 
    Anno 2021 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 

- Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 
 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 329 del 6 aprile 
2012 e successivamente modificato con D.R. n. 1680 del 30 novembre 2018; 
 

- Vista la delibera congiunta del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 
17 maggio 2012; 
 

- Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con D.R. 721 del 17 luglio 2013 
e successivamente modificato con D.R. n. 721 del 17 luglio 2013, con D.R. n. 1255 del 
22 novembre 2013 e con D.R. n. 1090 del 16 novembre 2016 e in particolare l’art. 14; 
 

- Visto il Regolamento Interno del Dipartimento di Fisica e Astronomia emanato con D.R. n. 
78 del 30 gennaio 2013; 
 

- Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Fisica e Astronomia n. 8648 del 21 
settembre 2020 di indizione delle elezioni di n. 10 rappresentanti del personale docente e 
ricercatore nella Commissione di Indirizzo e Autovalutazione del Dipartimento di Fisica e 
Astronomia; 
 

- Visto il Decreto del Direttore n. 9877 del 14 ottobre 2020 di proclamazione degli eletti; 
 

- Considerato che il Prof. Francesco Saverio Cataliotti, rappresentante della Circoscrizione 
elettorale 3 (02/B1), ha rassegnato le proprie dimissioni in data 24 gennaio 2021; 
 

- Considerata la necessità di procedere alla sostituzione del Prof. Cataliotti; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono indette per il giorno 9 febbraio 2021 le elezioni di n. 1 rappresentante del personale 
docente e ricercatore afferente alla Circoscrizione elettorale 3 (02/B1) nella 
Commissione di Indirizzo e Autovalutazione del Dipartimento di Fisica e Astronomia in 
sostituzione del Prof. Francesco Saverio Cataliotti. 
 

Art. 2 
Gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo sono allegati al presente decreto. 
 
Il rappresentante del personale docente e ricercatore eletto durerà in carica fino alla fine del 
mandato interrotto. 
 

ART. 3 

 Albo ufficiale di Ateneo 821/2021 -  Prot. n. 0027825 del 25/01/2021 - [UOR: ALBOOL - Classif. I/7]



 

 

 

 

 

 

 
 

 

Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale Eligo e avranno luogo il giorno  

9 febbraio 2021 
dalle ore 9.00 alle ore 17.00 

 

ART. 4 

Il seggio elettorale così composto: 

 

Presidente   Prof. Duccio Fanelli 

Componente  Prof. Alessandro Marconi 

Componente  Prof. Guido Risaliti 

 

si riunirà in modalità telematica. 

 

Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità: 

a) i componenti del seggio elettorale predisporranno la votazione sulla piattaforma Eligo, 
inseriranno i componenti dell’elettorato attivo e dell’elettorato passivo e provvederanno 
quindi all’invio delle credenziali prima della votazione, 

b) i componenti del seggio elettorale attiveranno la votazione all’orario previsto, 
c) gli elettori accederanno alla piattaforma Eligo utilizzando le credenziali ricevute in 

precedenza ed effettueranno la votazione scegliendo uno dei candidati eleggibili o 
astenendosi, 

d) i componenti del seggio elettorale chiuderanno la votazione all’orario previsto e di 
seguito effettueranno lo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla 
piattaforma Eligo. 

 

ART. 5 

L’esito delle elezioni verrà pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web del 

Dipartimento di Fisica e Astronomia alla pagina: https://www.fisica.unifi.it/ 

Art. 6 
La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto. 
Risulta eletto il candidato che abbia ottenuto il maggior numero di voti. Tra i candidati che 
hanno ottenuto un pari numero di consensi risulta eletto il più anziano di età. 
 

Art. 7 
Il presente decreto, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web del Dipartimento di 
Fisica e Astronomia, vale come convocazione degli elettori a partecipare a tutte le operazioni 
di voto. 
 
Sesto Fiorentino, 25/01/2021 

      F.to digitalmente IL DIRETTORE 
    Prof. Duccio Fanelli 



Elettorato passivo per l’elezione di n. 1 rappresentante del personale docente e ricercatore 

nella Commissione di Indirizzo e Autovalutazione (CIA) del Dipartimento di Fisica e Astronomia 

per la Circoscrizione elettorale 3 (02/B1) 

in sostituzione del Prof. Francesco Saverio Cataliotti 

 

 

BICCARI Francesco 

BRUZZI Mara 

CAPITANIO Marco 

CAVALIERI Stefano 

FALLANI Leonardo 

FATTORI Marco 

FINI Lorenzo 

FITTIPALDI Maria 

FORT Chiara 

GUARINI GRISALDI TAJA O DEL TAJA Eleonora 

GURIOLI Massimo 

INTONTI Francesca 

MARIN Francesco 

MARTELLI Fabrizio 

MODUGNO Giovanni 

POLI Nicola 

SALVI Leonardo 

SCIORTINO Silvio 

SILVESTRI Ludovico 

TINO Guglielmo Maria 

VINATTIERI Anna 

WIERSMA Diederik Sybolt 

 

  



Elettorato attivo per l’elezione di n. 1 rappresentante del personale docente e ricercatore 

nella Commissione di Indirizzo e Autovalutazione (CIA) del Dipartimento di Fisica e Astronomia 

per la Circoscrizione elettorale 3 (02/B1) 

in sostituzione del Prof. Francesco Saverio Cataliotti 

 

 

BICCARI Francesco 

BRUZZI Mara 

CAPITANIO Marco 

CATALIOTTI Francesco Saverio 

CAVALIERI Stefano 

FALLANI Leonardo 

FATTORI Marco 

FINI Lorenzo 

FITTIPALDI Maria 

FORT Chiara 

GUARINI GRISALDI TAJA O DEL TAJA Eleonora 

GURIOLI Massimo 

INTONTI Francesca 

MARIN Francesco 

MARTELLI Fabrizio 

MODUGNO Giovanni 

PAVONE Francesco Saverio 

POLI Nicola 

SALVI Leonardo 

SCIORTINO Silvio 

SILVESTRI Ludovico 

TINO Guglielmo Maria 

TORRE Renato 

VINATTIERI Anna 

WIERSMA Diederik Sybolt 

 


